Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация

сельского поселения

Зайцева Речка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03»__03.__2009г.                                                                                                    № ___6___

	О  создании   комиссии   по предупреждению
 и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  сельского поселения Зайцева Речка

          Во исполнение Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории поселения:
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности согласно приложению № 2.
3. Установить, что решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, по вопросам ее компетенции, являются обязательными для граждан, предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории  сельского  поселения Зайцева Речка, независимо от их организационно-правовой формы собственности.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на  главного специалиста поселения Дорофеева В.Е.
Глава сельского поселения

                                             Зайцева Речка                                                                                   С.В.Субботина

Приложение № 1 к постановлению главы

сельского поселения Зайцева Речка
от  «_03_»______03______ 2009 № _6_

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации

сельского поселения Зайцева Речка.
	Дорофеев

Владимир Егорович
	Председатель комиссии,

главный специалист администрации сельского поселения Зайцева Речка.

	Пахомова
Оксана Анатольевна
	Заместитель Председателя комиссии,

Ведущий специалист администрации сельского поселения Зайцева Речка.

	Бекова
Ульяна Владимировна
	Секретарь комиссии,

специалист  1 категории администрации сельского поселения Зайцева Речка..

	Ерохин

Анатолий Степанович
	Член комиссии,
командир пожарного поста сельского поселения Зайцева Речка.

	Ащеулов

Валерий Борисович
	Член комиссии,

главный врач врачебной амбулатории сельского поселения Зайцева Речка.

	Снопик

Олег Александрович
	Член комиссии,

начальник цеха МУП «Сельского ЖКХ» сельского поселения Зайцева Речка.

	Семененко

Михаил Васильевич
	Член комиссии,

начальник отдела Сарт-Ёганского участкового лесничества

Приложение № 2 к постановлению главы

сельского поселения Зайцева Речка
от  «_03_»______03______ 2009 № _6_

ПОЛОЖЕНИЕ

О  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Зайцева Речка.
1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Зайцева Речка (далее - Комиссия) является координирующим органом, образованным для обеспечения согласованности действий администраций  учреждений и организаций, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Зайцева Речка (далее – организации).  При решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности, постоянно действующей при главе сельского поселения Зайцева Речка
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Главы Нижневартовского района, Уставом муниципального образования сельское поселение Зайцева Речка, постановлениями и распоряжениями главы поселения и настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- координация деятельности органов управления и сил сельского поселения Зайцева Речка по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- обеспечение согласованности действий организаций сельского поселения Зайцева Речка при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, повреждённых и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;
- организация планирования и контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
- осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сил и средств территориального звена;
- привлекать в установленном порядке силы и средства, входящие в состав территориального звена, к выполнению необходимых спасательных, аварийно- восстановительных работ;
- заслушивать руководителей организаций и учреждений по вопросам, отнесённым к компетенции КЧС.
- запрашивать и получать в установленном порядке от предприятий, учреждений и организаций информацию и сведения, необходимые для выполнения возложенных на КЧС задач.
- проводить в установленном порядке проверки предприятий, организаций и объектов по вопросам, относящимся к компетенции КЧС;
- принимать решения в чрезвычайных ситуациях, в пределах её компетенции, являющиеся обязательными для исполнения всеми предприятиями, учреждениями и организациями, независимо от форм собственности.
4. Общее руководство Комиссией осуществляет её председатель, а в его отсутствие, либо по его поручению – заместитель председателя Комиссии.
Председатель комиссии назначается или освобождается главой сельского поселения Зайцева Речка. Численность и персональный состав комиссии утверждаются главой сельского поселения Зайцева Речка.

           5. Работа Комиссии организуется на основе годовых планов работы утверждаемых главой сельского поселения Зайцева Речка. Основной формой работы комиссии являются заседания. Для организации текущей плановой работы заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. При возникновении чрезвычайных ситуаций Комиссия созывается незамедлительно. Заседания комиссии являются правомочными при наличии на заседании более половины членов комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании комиссии и секретарём. Комиссия принимает решения открытым голосованием. Решения принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на её заседании.
5. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, являются нормативно-правовыми документами, положения которых в свою очередь являются основанием для принятия соответствующих решений в организациях и структурных подразделениях поселения.
6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация сельского поселения Зайцева Речка.